PAGE
2

УПРАВЛЕНИЕ РОССЕЛЬХОЗНАДЗОРА ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН

ПРОТОКОЛ № 10
Заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов
 г. Уфа

29 декабря 2015 года

Состоялось заседание комиссии по рассмотрению вопроса о соблюдении федеральным государственным гражданским служащим требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.

На повестке дня заседания комиссии рассмотрение вопроса:
1. о даче согласия на замещение бывшим государственным инспектором Управления Россельхознадзора по Республике Башкортостан на условиях трудового договора должности вахтера в ООО «Учалинский хлебозавод»;

2. о выработке мер по обеспечению соблюдения государственными гражданскими служащими Управления требований к служебному поведению и предотвращению возникновения конфликта интересов в связи с нахождением у служащих на праве общей долевой собственности, собственности, праве пользования или аренды земель сельскохозяйственного назначения для ведения сельскохозяйственного производства, в том числе земель, право на которые возникло в результате приватизации земельной доли (пая);

3. правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Управления и его должностных лиц.

РЕШИЛИ:
1.Заседанием комиссии установлено, что в отношении государственным инспектором не выявлено конфликта интересов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции действующим законодательством. Комиссия предлагает дать согласие государственному инспектору на замещение должности вахтера в ООО «Учалинский хлебозавод».
Решение принято единогласно открытым голосованием.
2. Рекомендовать руководителю Управления:

2.1. поручить начальникам отделов Управления в рамках обязанности по организации и осуществлению антикоррупционной работы в отделах, обеспечение представления государственными гражданскими служащими возглавляемых отделов, имеющими на праве общей долевой собственности, собственности, праве пользования или аренды земли сельскохозяйственного назначения для ведения сельскохозяйственного производства, в том числе земли, право на которые возникло в результате приватизации земельной доли (пая) и оборот которых регулируется Федеральным законом «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», уведомлений о возможности возникновения конфликта интересов по форме, установленной Приказом Россельхознадзора от 12.01.2015 № 1 «Об организации уведомления государственными гражданскими служащими центрального аппарата Россельхознадзора и его территориальных управлений, а также работниками подведомственных Россельхознадзору организаций о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения» на имя руководителя Управления в отдел правового обеспечения, государственной службы и кадров.
2.2. довести до государственных служащих Управления необходимость принятия мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, в частности путем передачи имеющихся у них земель сельскохозяйственного назначения для ведения сельскохозяйственного производства в доверительное управление в соответствии с нормами действующего законодательства РФ.

Решение принято единогласно открытым голосованием.
3. Предложить руководителю Управления указать начальникам контрольно-
надзорных отделов Управления на усиление работы со служащими отделов по повышению уровня знаний норм действующего законодательства, соблюдению требований к служебному поведению в целях надлежащего и добросовестного исполнения должностных обязанностей на высоком профессиональном уровне, а также предупреждения и устранения причин выявленных нарушений.

Решение принято единогласно открытым голосованием.